



روزنامه مناقصه مزایده



دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات دستگاه‌ها هنوز برای تبادل اطلاعات مقاومت می‌کنند!

صفحه ۲

وزیر راه ۱۰ اقدام راهبردی وزارت راه و شهرسازی را ابلاغ کرد
نوش داروی رستم
برای نجات مسکن و حمل و نقل

صفحه ۴

نوبتی هم باشد نوبت گران شدن باتری خودرو است

صفحه ۵

رخنه مافیا در صنعت خودروسازی کشور

صفحه ۵

افزایش قطعی‌های برق در عراق با کاهش صادرات گاز از سوی ایران

صفحه ۸

چند نفر با فعال سازی معادن غیر فعال مشغول به کار شدند؟

صفحه ۶



چند نفر با فعال سازی معادن غیر فعال؟

سؤال سردبیر

کرونا؛ از علائم قطعی تا ورود سومین محموله واکسن



در هفته‌های اول را بسیار کم می‌دیدیم و معمولاً بیش‌ترین مشکلات در هفته دوم بود، اما در ویروس‌های جهش یافته مانند آلفا، دلتا و... مسیر بالینی مقداری تغییر کرده است و زودتر علائم درگیری ریه ایجاد می‌شود، اما این موضوع به این معنا نیست که مردم بخواهند مکرر سی‌تی‌اسکن انجام دهند. به هر حال ما یکسری علائم داریم که شک درگیری ریه را ایجاد می‌کند.

علائم قطعی ابتلا به کرونا

شک درگیری ریه را ایجاد می‌کند. رضانی؛ ادامه داد: به عنوان مثال فردی که چند روز به صورت مکرر تب می‌کند و تبش قطع نمی‌شود. سه تا چهار روز تب می‌کند، یعنی استامینوفن مصرف می‌کند و موقت تب قطع نشده، اما دوباره بازمی‌گردد. در این فرد ما

گروه اجتماعی | مناقصه

کرونا؛ این بالای خانمان سوز هر روز عزیزان بیشتری را از جمعیت کشورمان کم می‌کند. شاید اگر در روزهای ابتدایی عیان شدن این ویروس منحوس جلوی پروازها به چین و بالعکس گرفته می‌شد، وضعیت ما خیلی بهتر از اکنون بود. حالا طبق معمول کار از کار گذشته و ده‌ها هزار نفر جانانشان را از دست داده‌اند آن هم در کشوری که برای تأمین معاش باید همه کار کنند تا سیر شوند! از این‌ها که بگذریم به ساختار جدید ویروس کرونا می‌رسیم؛ ساختاری که به گفته محققان هر بار در حال پیشرفت است و انواع جدیدی از آن به سمت نسل بشریت حمله‌ور می‌شوند.

علائم درگیری ریه در مبتلایان کرونا

در همین حال یک متخصص عفونی علائم احتمال بروز درگیری ریه در مبتلایان به کرونا را توضیح داد. آمیتیس رضانی؛ گفت: بسیاری از مردم بعد از ابتلا به کرونا به دلیل نگرانی از درگیر شدن ریه، از روز اول بیماری اقدام به سی‌تی‌اسکن می‌کنند تا ببینند ریه درگیر شده یا خیر. باید توجه کرد که معمولاً در روزهای اولیه بیماری اصلاً درگیری ریه‌ی را نداریم. اگر هم داشته باشیم، خفیف است و نیاز به اقدام درمانی خاصی ندارد. وی با بیان اینکه هر ویروسی وقتی جهش پیدا می‌کند سیر بالینی بیماری هم تغییر می‌کند، افزود: در ویروس ووهان درگیری ریه‌ی

نمی‌توان به حریم خصوصی خانواده امر و نهی کرد

ممنوعیت‌ها توجه بیشتری شود. فراموش نشود احترام به حریم خصوصی باید سرلوحه امور قرار گیرد. موضوع مهم، بارداری زنان است که به عنوان مادر باید از عهده پرورش فرزند برآیند.

تغییر سیستم خانواده در کشور و مستهلک بودن زوجین

وی معتقد است که سابقاً، اکثر زوجین با خانواده همسر زندگی می‌کردند و وجود والدین زوجین کمک مؤثری در اداره کودکان بود و این در حالی است که اکنون با تغییر سیستم خانواده در کشور و مستقل بودن زوجین چگونه می‌توان از ابعاد کمی و کیفی از زنان حمایت کرد؟ گرامی‌زادگان؛ با اشاره به قانون تسهیل ازدواج جوانان، ادامه داد: اگر قانون تسهیل ازدواج جوانان مصوب سال ۱۳۸۴ اجرایی و مسأله مسکن و اشتغال جوانان که از دغدغه‌های مهم جوانان کشور است فراهم می‌شده، آیا آن‌ها خواهند فرزند نبودند؟ قانونی که بیان شد اگر اجرایی می‌شد این همه زمان صرف موازی‌کاری‌ها و تکرار این تدوین‌ها نبود. مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در دولت دوازدهم، با اشاره به تحت‌الشعاع

مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در دولت دوازدهم، با اشاره به طرح جوانی جمعیت، گفت: بیش از هر محدوده‌ای نمی‌توان به حریم خصوصی و آنچه مطلوب اعضای خانواده است امر و نهی کرد. همه می‌دانند فرزندآوری نیازمند امکانات و حمایت‌های مناسب است و در مورد زنان آمادگی جسمی و روانی برای فرزندآوری ضرورت دارد. اگر به مقدمه طرح نگاه کنیم، بنیادین از پیمایش ملی خانواده‌ها به داشتن حداقل چهار فرزند سخن می‌گوید که با توجه به نبود امکانات بعد و قابل تأمل است. اشرف گرامی‌زادگان؛ در گفت‌وگو با ایستنا، درباره طرح «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» و اثر آن بر افزایش فرزندآوری، اظهار کرد: این طرح بسیار کلی است و دستگاه‌های اداری و اجرایی زیادی در کشور را برای رسیدن به هدف طرح بسیج کرده است. با شناختی که از حجم وظایف دستگاه‌های اداری دارم، انجام این وظایف به سختی عملیاتی می‌شود. این حقوقدان با بیان اینکه با مطالعه متن طرح، در می‌یابید پیشنهاداتی برای تشویق و ترغیب افراد ارائه کرده است، افزود: باید در مورد محدودیت‌های مطرح در طرح و برخی

ثبت اطلاعات درخواست‌کننده غربالگری در این حقوقدان همچنین در خصوص ثبت اطلاعات درخواست‌کننده غربالگری در سامانه‌ای مخصوص مطابق با این طرح و امکان ایجاد نوعی بی‌اعتمادی و اضطراب در زنان، تصریح کرد: باید بررسی کرد که قانون‌گذار این اطلاعات را به چه هدفی ثبت و ضبط می‌کند. البته داشتن شناسنامه پزشکی جهت هر فردی در جامعه ضرورت دارد ولی در سامانه‌ای ذکر کرده است. این ابهامات برای اجرایی شدن طرح بسیار مهم است و روشن شدن آن می‌تواند منجر به شفافیت و اقدامات آتی شود.

احتمال پیشرفت بیماری و احتمال درگیری ریه را می‌دهیم یا فردی که علائم تنگی نفس یا سرفه‌های پیشرفته دارد. یعنی با وجود همه داروهایی که تجویز می‌کنیم، نه تنها علائمی مانند سرفه کاهش نیافته، بلکه دارد بیشتر می‌شود یا کسی که ضعف بسیار شدیدی دارد که برطرف نمی‌شود و شدت هم می‌یابد. ما



ثبت اطلاعات درخواست‌کننده غربالگری

این حقوقدان همچنین در خصوص ثبت اطلاعات درخواست‌کننده غربالگری در سامانه‌ای مخصوص مطابق با این طرح و امکان ایجاد نوعی بی‌اعتمادی و اضطراب در زنان، تصریح کرد: باید بررسی کرد که قانون‌گذار این اطلاعات را به چه هدفی ثبت و ضبط می‌کند. البته داشتن شناسنامه پزشکی جهت هر فردی در جامعه ضرورت دارد ولی در سامانه‌ای ذکر کرده است. این ابهامات برای اجرایی شدن طرح بسیار مهم است و روشن شدن آن می‌تواند منجر به شفافیت و اقدامات آتی شود.

فصلنامه

ویرایش یازدهم

فناوری و مقرر ابرز برای مناقصه مزایده

به زودی منتشر می‌شود

آگهی تجدید مناقصه عمومی

۱۴۰۰/۱۰ منطقه ایلام

شرکت مخابرات ایران - منطقه ایلام در نظر دارد "عملیات میدانی و اجرایی نگهداری، بهینه‌سازی، بهسازی و آیین‌سازی، شبکه سیمار" را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir مراجعه نمایند.

شرکت مخابرات ایران (منطقه ایلام)

آگهی مناقصه

شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سیپا (سهایی عام) در نظر دارد انجام خدمات تأمین سرویس ایاب و ذهاب کارکنان خود به وسیله شناگان حمل و نقل کابین دار به منظور جابجایی کارکنان کارفرما، از بندر عباس و بندر امام خمینی (ره) به محوطه‌های تحت اختیار کارفرما و بالعکس را از طریق مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. لذا از داوطلبان شرکت در مناقصه عمومی دعوت می‌شود از تاریخ آگهی لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ جهت دریافت استاد و شرایط مناقصه به آدرس‌های ذیل مراجعه فرمایند.

۱- تهران، خیابان گاندی جنوبی، نیش کوچه ششم، پلاک ۲۸، طبقه اول، واحد دبیرخانه.

۲- بندر عباس، مجتمع بندری شهید رجایی، شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سیپا، پایانه اختصاصی سیپا، ساختمان ستاد دبیرخانه.

۳- منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)، مجتمع بندری امام خمینی (ره)، ساختمان اداری ابزار T25.

مهلت تحویل اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ می‌باشد.

و متقاضیان می‌بایست فقط از طریق پست سفارشی (پیشتر) به نشانی تهران، خیابان گاندی جنوبی، نیش کوچه ششم، شماره ۲۸، طبقه اول، دبیرخانه، که پستی ۱۵۱۷۳۳۶۶ ارسال نمایند.

تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۴ ساعت ۹ صبح در دفتر مرکزی شرکت به آدرس تهران، خیابان گاندی جنوبی، خیابان ۱۳، شماره ۱۸ می‌باشد. حضور متقاضیان گران یا نماینده آنها در جلسه بازگشایی اجتناب‌ناپذیر می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و شرایط مناقصه مندرج است.

شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سیپا (سهایی عام)

فناوری اطلاعات
ودانش

دبیر شورای عالی فضای مجازی

اگر گوگل با ایران همکاری کند، نیاز به راه‌اندازی فوری جویشگر بومی نیست!



روبه‌روز جهان به این نقطه نزدیک‌تر می‌شود که کشورها شبکه ملی اطلاعات خود را داشته باشند و شبکه ملی اطلاعات هر کشور مبتنی‌بر پیش‌فرض‌های آن کشور بوده و محلی‌سازی می‌شود. کشورها به این باور رسیدند که یک شبکه رها، بدون قلمرو مشخص، وابسته به بلتفرم‌های بزرگ جهانی و بدون ضابطه به ضرر همه کشورهاست.

تأکید شبکه ملی اطلاعات بر مسیر بایی
فیروزآبادی؛ با اشاره به شرایط همکاری با ایران از سوی شرکت‌های بزرگ فناوری در جهان، گفت: در ایران همکاری شرکت‌های مزبور با دولت به دلیل تحریم‌هایی که وجود دارد صورت نگرفته‌است اما در جهان به دلیل فشارهایی که اروپا، چین و کشورهای بزرگ در حال توسعه و حتی برخی از کشورهای همسایه ایران وارد کردند، به تدریج در حال پذیرش قوانین کشورها هستند تا از چارچوب شبکه ملی کشورها و قواعد آن‌ها تبعیت کنند، مالیتات بپردازند و از احتمال کسب‌وکارهای محلی و ایجاد انحصار در آن کشورها خودداری کنند و در رابطه با آسیب‌های اجتماعی در پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی همکاری داشته باشند. به‌طور مثال کشور استرالیا مکلف کرده که یک پلتفرم آمریکایی حتی با رسانه‌های محلی آن‌ها همکاری نداشته باشد و باید به آن حق تألیف بپردازد. وی تأکید کرد: در صورتی که بتوانیم این‌س روابط را شکل دهیم در پیاده‌سازی شبکه ملی اطلاعات فشار شدید زمانی و فشار شدید سرمایه‌گذاری نخواهیم داشت اما در حال حاضر به دلیل عدم همکاری بسیاری از این پلتفرم‌ها، ما مجبور هستیم که مشابه این پلتفرم‌ها را در کشور فراهم کنیم، در حالی که ایجاد بسیاری از این پلتفرم‌ها در اولویت نیستند و استانداردها و پروتکل گذاری فنی دولت‌ها را شاید نیاز به راه‌اندازی فوری موتور جست‌وجوی بومی در مراحل اولیه نیست. دبیر شورای‌عالی فضای مجازی، گفت: متأسفانه ما شاهد هستیم سیستم عامل‌های اندروید و اپل در پلتفرم‌ها مداخله می‌کنند و نحوه بهره‌برداری کاربران ما از فضای مجازی را تعیین کرده و نسبت به حذف برنامه‌های ایرانی اقدام و با از انتشار برنامه‌های ایرانی در فروشگاه‌های خود جلوگیری می‌کنند که ما متناسب با توسعه‌ها، تحولات و خدماتی که در فضای مجازی ایجاد می‌شود، آن‌ها را در اولویت شبکه ملی اطلاعات قرار دادیم.

سرویس نسبتاً مناسب داده را توانستند روی آن ایجاد کنند، اعلام کردند که ۹۰ درصد شبکه ملی اطلاعات محقق شده است، در حالی که شبکه ملی اطلاعاتی که در الزامات تأکید شده بود به مراتب فراتر از یک شبکه ملی ارتباطی است. **شبکه جهانی اینترنت دولت‌گریز است**
وی با بیان اینکه مؤسسان شبکه جهانی اینترنت که آمریکایی‌ها بودند، تلاش می‌کنند حکمرانی خودشان را بر این شبکه جهانی حفظ کرده و بازارها را تصاحب کنند، تصریح کرد: آن‌ها تلاش دارند تا جایی که مقدور است با استانداردها و پروتکل گذاری فنی دولت‌ها را از رسمیت انداخته و از قواعد و قوانین کشورها تخطی کنند تا جایی که بدون اجازه وارد کشورها می‌شوند و با شهروندان مستقیم در تماس بوده و خدمات ارائه می‌دهند و البته در این رابطه هیچ تعهدی نسبت به کاربر و نسبت به حکومتی که کاربران شهروند آن هستند ندارند. رئیس مرکز ملی فضای مجازی، افزود: شبکه ملی با حکمرانی جهانی اینترنت مغایرت ذاتی دارد و این بدان معناست که حکمرانی جهانی اینترنت در جهت تضعیف کشورهاست اما شبکه ملی اطلاعات به دنبال ایجاد قلمرو در این فضاست که البته

وسیع سواد فضای مجازی در مسؤولین کشور در یک فضای مجازی، با اشاره به نظام دولتی کشور که بر پایه نظام جری‌ماری است، تأکید کرد: در این نظام هر بخش به تنهایی به دنبال حل مسائل خود است که این با نگاه شبکه‌ای که حرکت به سمت اجتماعی شدن موضوعات است، مغایرت دارد. برای این که بتوانیم یک شبکه ملی اطلاعات کار آمد که بتواند در شبکه جهانی فضای مجازی که بن‌مایه آن اینترنت است قلمروسازی کند، داشته باشیم باید تمامی حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشور در این مسیر متحول شوند که در نظام غرب از آن به تدریس دیجیتال تعبیر شده است. بنابراین در تحول فضای مجازی در ساختارها باید تجدید نظر شده و معماری‌ها اصلاح شود و توسعه این فضا در ساختار، روابط و فرآیندها تأثیر گذار است. فیروزآبادی، با بیان این که نیاز به بازمعماری و بازمهندسی بسیاری از حوزه‌ها در کشور است، افزود: به دلیل نبود این نگاه، در حوزه شبکه ملی اطلاعات پیش‌ترین تمرکز بر روی پیام‌رسان‌ها قرار گرفته و متولیان اجرای آن بیشتر نگاهشان بر توسعه شبکه ارتباطی کشور بوده است، تا جایی که وقتی شبکه ارتباطی کشور در سطحی قرار گرفت که یک

سواد فضای مجازی در مسؤولین کشور تا ساختار فضای مجازی کاربران مطرح شود و بعد وارد ساختار شود. براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات متولی بوده است و در تمام این سال‌ها مسؤولیت اجرای شبکه ملی اطلاعات از بر عهده داشته است. ولی حتی در ساختار آن وزارتخانه به‌طور خاص این مأموریت در شرح وظایف مشخص نشده است. فیروزآبادی، اعلام کرد: شبکه ملی اطلاعات از ویژگی‌های فضای مجازی شامل طیف وسیعی همچون حوزه تکنولوژیکی، ارتباطی، محتوایی، داده و پردازش داده، ایجاد پلتفرم و حوزه‌های نرم‌افزاری برخوردار است. درواقع این فضا اجتماعی – اقتصادی است که از تعبیر به فضای سوسیال اکونومیک می‌کنند، چرا که تمام ابعاد اجتماعی و اقتصادی را تحت تأثیر قرار داده و پیشران صنعت کشور است، وی با بیان این که شبکه ملی اطلاعات یک شاخه اقتصادی بزرگ را در اقتصاد جهانی به نام خدمات و خدمات دیجیتال ارائه می‌کند، افزود: وزارت

دبیر شورای عالی فضای مجازی، با بیان اینکه به دلیل تحریم‌هایی، همکاری شرکت‌های بزرگ فناوری در جهان صورت نگرفته، گفت: در حال حاضر به دلیل عدم همکاری بسیاری از این پلتفرم‌ها، ما مجبور هستیم که مشابهشان را در کشور فراهم کنیم، در حالی که ایجاد بسیاری از این پلتفرم‌ها در اولویت هستند و حتی اگر گوگل با ایران همکاری داشته باشد، شاید نیاز به راه‌اندازی فوری موتور جست‌وجوی بومی در مراحل اولیه نیست. به گزارش ایسنا، سیدابوالحسن فیروزآبادی؛ دبیر هجدهمین کنفرانس رمز ایران، با بیان اینکه هویت مجازی که فاقد شبکه ملی اطلاعات باشد به شدت آسیب‌پذیر است، افزود: شبکه ملی اطلاعات در ابتدا در شورای عالی فضای مجازی در سال ۱۳۹۲ تعریف شد که نوع توجه به شبکه ملی اطلاعات از مفهوم مسیربایی شکل گرفت. وی گفت: مسیربایی کاربران در فضای مجازی به نحوی در این شبکه تعریف شد که مسیربایی کاربران داخل کشور در داخل باید صورت گیرد و در همین راستا شش الزام برای این شبکه در حوزه استقلال، مدیریت، امنیت، تأمین پهنای باند مناسب و اتصال به شبکه‌های بین‌المللی تعریف شد. این الزامات چارچوب کلان شبکه ملی را تبیین می‌کرد. دبیر شورای عالی فضای مجازی، تصریح کرد: در سال ۱۳۹۵ توانستیم این الزامات را به دلیل ابهاماتی که در تعریف پروژه وجود داشت در یک سند دیگری تبیین کنیم اما به دلیل مشکلاتی که در اجرای پروژه پیش آمد و براساس طرح و معماری شبکه ملی اطلاعات باید وزارت ارتباطات و فناوری ارتباطات و عنوان متولی اقدام از مجازی اقدام به مداخله مجدد داشت و وزارتخانه مأمور شد تا در یک مدت مشخصی این طرح را ارائه دهد که دبیرخانه شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی طرح مصوب شهریور ماه ۱۳۹۹ را به همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و مذاکرات با تمام دستگاه‌هایی که مأموریت‌هایی در این معماری داشتند تهیه و پس از تصویب در شورای عالی فضای مجازی ابلاغ کرد.

آمادگی سازمانی و تشکیلاتی باید در کشور ایجاد شود

دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور با اشاره به چالش آمادگی سازمانی و تشکیلاتی در کشور تأکید کرد: این آمادگی می‌تواند از یک طیف

تولید ساعت اپل موقتاً تعلیق شد

تولید جدیدترین مدل ساعت هوشمند اپل به دلیل طراحی پیچیده آن به تأخیر افتاد. روزنامه نیک کی ژاپن به نقل از منابع آگاه، نوشت: تولید سری هفتم اپل واچ هفته گذشته در مقیاس کوچک آغاز شد اما با مشکلاتی در رسیدن به عملکرد تولید رضایت‌بخش روبه‌رو شد. به گزارش اپنا، سه منبع آگاه اظهار کردند کیفیت تولید مایوس‌کننده می‌تواند به پیچیدگی طراحی نسبت داده شود که با نسل‌های قبلی ساعت هوشمند اپل به شکل قابل توجهی متفاوت بوده و مونتاژ کنندگان را در هنگام مونتاژ مازول‌های الکترونیکی، قطعات و صفحه نمایش با مشکلاتی روبه‌رو کرده است. تولید ساعت هوشمند اپل موقتاً معلق شده تا این شرکت و تأمین‌کنندگان بتوانند مشکلات را رفع کرده و طراحی‌ها را پیش از آغاز تولید انبوه، نهایی کنند. براساس گزارش روتیتر، اپل قرار است تا چند هفته دیگر جدیدترین نسل ساعت هوشمند خود را به همراه جدیدترین مدل‌های گوشی آیفون رونمایی کند اما این چالش‌ها ممکن است برنامه عرضه این محصولات به بازار را دستخوش تغییر کند و اپل واچ پس از آیفون ۱۳، روانه بازار شود.

پروتکل تضمین امنیت در برابر حملات رایانه‌های کوانتومی تدوین شد

پروژه «تدوین الزامات فنی پیاده‌سازی پروتکل منتخب توزیع کلید کوانتومی متغیر پیوسته» در گروه ارتباطات نوری پژوهشکده فناوری ارتباطات پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات به اتمام رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، سارا توفیقی؛ مجری پروژه، با بیان اینکه این پروژه از دی ماه سال گذشته آغاز و در سال جاری به اتمام رسیده است، گفت: توزیع کلید امن بین دو نفر با امنیت، مبتنی بر نظریه اطلاعات و صرف‌نظر از توان محاسباتی استراق سمع‌کننده غیرمجاز، یکی از حوزه‌های کاربردی جذاب اطلاعات کوانتومی است. وی افزود: سامانه‌های توزیع کلید کوانتومی به دو دسته متغیرهای گسسته (DV-QKD) و متغیرهای پیوسته (CV-QKD) تقسیم‌بندی می‌شوند. گذذاری متغیرهای گسسته متداول‌ترین و معمول‌ترین نوع گذذاری است و اولین پروتکل QKD معرفی شده یعنی BB84 در همین قسم است. ویژگی اصلی این نوع گذذاری این است که بلافاصله بعد از مرحله غربالگری بین فرستنده و گیرنده یک کلید مشترک توزیع می‌شود. توفیقی؛ از دیگر مزایای پروتکل‌های توزیع کلید کوانتومی متغیر گسسته به ارائه اثبات امنیت غیرمشروط برای اکثر آن‌ها اشاره کرد و گفت: پیاده‌سازی پروتکل‌های DVQKD نیازمند استفاده از چشمه‌های کوانتومی (تک فوتونی یا درهم‌تنیده) و همچنین آشکارسازهای تک فوتونی است که هزینه بالای آشکارسازهای تک‌فوتونی از چالش‌های اساسی پیاده‌سازی پروتکل‌هاست. همچنین نرخ عبور نیز در پروتکل‌های DVQKD خیلی پایین است. وی با اشاره به تاریخچه پیاده‌سازی‌های پروتکل‌های CV-QKD از گذشته تاکنون اظهار داشت: پروتکل‌های پیوسته در مقایسه با پروتکل‌های گسسته مزایا و نقاط ضعفی دارند. پیاده‌سازی مبتنی بر فناوری موجود مزیت بزرگ کار با پروتکل‌های پیوسته است. به ویژه آن که این پروتکل‌ها نیاز به آشکارسازهای تک‌فوتونی ندارند و در نتیجه پیاده‌سازی آن‌ها مقرون به صرفه است. اما، اثبات امنیت نامشروط پروتکل‌های پیوسته کمتر از پروتکل‌های گسسته پیشرفت کرده است. توفیقی؛ ادامه داد: به این ترتیب، اگر فرض را بر امکان پیاده‌سازی موفقیت‌آمیز و امنیت یکسان هر دو نوع پروتکل بگذاریم، می‌توان گفت انتخاب بین پروتکل‌های گسسته و پروتکل‌های پیوسته، به ترتیب انتخاب بین یک کلید خام بدون نویز کم و یک کلید خام بدون نویز با نرخ بالا است. نویز که برای غلبه بر آن به توان محاسباتی کلاسیک نیازمندیم. در ضمن به دلیل شباهت سامانه‌های توزیع کلید کوانتومی متغیر پیوسته با سامانه‌های ارتباطات همدوس کلاسیک، امکان پیاده‌سازی همزمان ارتباطات کوانتومی و ارتباطات کلاسیک وجود دارد. به گفته وی، در فواصل کوتاه (دورن شهری) پروتکل‌های توزیع کلید کوانتومی متغیر پیوسته در اخل مقرون به‌صرفه برای تضمین امنیت ارتباطات در برابر حملات رایانه‌های کوانتومی می‌باشند. اما در فواصل طولانی (بین‌شهری) نرخ تولید کلید آن در پروتکل‌های متغیر گسسته بیشتر است. شبکه توزیع کلید کوانتومی نهایی قطعا ترکیبی از توزیع کلید کوانتومی متغیر پیوسته و متغیر گسسته خواهد بود. وی با بیان اینکه، در حال حاضر پیاده‌سازی توزیع کلید کوانتومی متغیر گسسته در چند مرکز پژوهشی و دانشگاهی کشور در حال انجام است، خاطر نشان کرد: در حوزه توزیع کلید کوانتومی متغیر پیوسته فعالیت‌ها در کشور انجام نشده است و این پروژه به عنوان اولین گام در پیاده‌سازی پروتکل‌های توزیع کلید کوانتومی متغیر پیوسته، به مقایسه انواع چیدمان‌های CV-QKD از نظر کارهای مختلف پیاده‌سازی چه در فاز کوانتومی و چه در فاز پس‌پردازش پرداخته و اصول کار، مزایا و معایب انواع روش‌های مختلف پیاده‌سازی CV-QKD را مورد بررسی قرار داده است.

آیفون، همچنان طعمه جاسوسی افزار پگاسوس است

مرکز مدیریت راهبردی افنا، اعلام کرد: بد افزار پگاسوس برای جاسوسی از اطلاعات‌دارندگان گوشی‌های دارای سیستم iOSنیز به یک ملک مالکان آن‌ها ندارد و پس از نفوذ و استقرار در گوشی قربانیان، به تمام اطلاعات و محتوایی دستگاه آن‌ها، دسترسی خواهد داشت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت راهبردی امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات (افتا) با توجه به گسترده شدن فعالیت جاسوسی افزار پگاسوس، مرکز مدیریت راهبردی افتا، توصیه‌هایی را برای تشخیص آلوده بودن گوشی‌های تلفن همراه دارای سیستم iOS به جاسوس افزار پگاسوس منتشر کرده است. کارشناسان این مرکز، در این راهنما که مشروح آن در سایت افتا منتشر شده است، علاوه بر معرفی هر چه بیشتر جاسوس افزار پگاسوس و تاریخچه جاسوسی و چگونگی استفاده از آن راه‌های ورود این جاسوس افزار به گوشی‌های تلفن همراه هوشمند، روند تشخیص آلوده‌سازی در iOS، طرح بازبایی خادنه پس از آلوده‌سازی، و شیوه‌های دفاع از خود را در مقابل جاسوس افزار Pegasus تشریح کرده‌اند. بدافزار پگاسوس برای جاسوسی از اطلاعات‌دارندگان گوشی‌های دارای سیستم iOSنیز به کلیک مالکان آن‌ها ندارد و پس از نفوذ و استقرار در گوشی قربانیان، به تمام اطلاعات و محتوایی که در دستگاه وجود دارد، دسترسی خواهد داشت. وزارت دفاع رژیم‌جمهوری نیستی، جاسوس افزار پگاسوس را فقط به دولت‌ها و نهادهای زیرمجموعه دولت‌ها می‌فروشد و حتی خریداران پس از کسب اجازه از این وزارتخانه جمهوری نیستی اجازه فروش آن را دارند، بر این اساس، با نگاهی منطقی می‌توان نتیجه گرفت که قطعا مقامات و خبرنگارانی از جمهوری اسلامی ایران هدف و قربانی این جاسوس افزار بوده و هستند و کارشناسان مرکز مدیریت راهبردی افتا در این باره خواهان هوشیاری کامل دارند گان گوشی تلفن همراه آیفون تولیدی شرکت Apple هستند. رژیم‌جمهوری نیستی ظاهراً به‌صورت رسمی، به مشتریان خود اعلام کرده است از جاسوس افزار پگاسوس فقط باید علیه افراد مظنون به تروریسم و جنایت استفاده کنند، اما واقعیت این است که حداقل در بیش از ۴۵ کشور این جاسوس افزار علیه روزنامه‌نگاران، فعالان حقوق بشر، و کلا و تجار استفاده شده است. اگر چه اخبار از جاسوسی پگاسوس فقط از پلتفرم iOS شرکت Apple حکایت می‌کند که در واران آن کمی دشوارتر و زمان‌بر تر است اما برخی یافته‌ها حاکی از آن است که جاسوسان با استفاده از پگاسوس در پلتفرم اندروید بسیار ساده‌تر و به‌سهولت بیشتری جاسوسی می‌کنند. تقریباً امکان آلوده‌سازی هر دستگاه iPhone وجود دارد اما اینکه قابلیت آلوده‌سازی Zero-Click یعنی بی‌نیازی به اقدام و تعاملی از سمت قربانی، در کدام نسخه امکان‌پذیر است، کاملاً مشخص نیست و به شرایط و پیش‌نیازهای مختلفی وابسته است. حملاتی که در جاسوس افزار پگاسوس استفاده شده، شامل پیام‌های، SMS، Message و WhatsApp است و این بدافزار جاسوسی‌فاد است. آسیب‌پذیری‌های zero-day موجود در مرورگرها و سایر برنامه‌های پر کاربرد نیز استفاده کنند. جاسوس افزار پگاسوس که ساخت شرکت NSO اسرائیل است، پس از استقرار در گوشی ایل قربانیان خود، به راحتی به دستگاه، مخاطبان، محل‌یابی قربانیان از طریق GPS دستگاه، دوربین، پیامک‌ها یا همان SMS و پیام‌های پیام‌رسان‌های چون واتس‌آپ و تلگرام، تقویم، تصاویر و میکروفون دسترسی یافته و از این طریق، اطلاعات خود را کسب می‌کند.

انقلاب تمام دیجیتالی؛ هکرهای بلاروسی به دنبال سرنگونی رژیم حاکم

روحه‌ای از هکرهای فعال کشور بلاروس توانسته‌اند تا به بالاترین سطوح امنیتی کشورشان رخنه کرده و اطلاعات دولتی بسیار مهمی را در زمینه رژیم حاکم یعنی لوکاشنکو به دست بیاورند. به گزارش اپنا و به نقل از Engadget، این رخنه امنیتی سطح بالا توسط دو مرکز بزرگ و شناخته‌شده مانند مرکز بازبینی‌های تخصصی ام‌ای‌تی و بلومبرگ تأیید شده و خبر از این دارد که هکرها قصد دارند تا حکومت را به کمک این ساختار تحت فشار قرار بدهند. این هکرها که با نام پارتیزان‌های سایبری بلاروس شناخته می‌شوند، اطلاعاتی بسیار حساس که در شبکه دولت و پلیس کشور بلاروس وجود داشته است را هک کرده و در اختیار گرفته‌اند. ابتدا این افراد شروع به ایجاد تغییر در وب‌سایت‌های دولتی کرده و اعتراض‌های خود را در این زمینه در سال ۲۰۲۰ و پس از انتخابات بحث‌برانگیز آن سال به این ترتیب نشان دادند. بسیاری از افراد پیروزی الکساندر لوکاشنکو را در این

انتخابات، نتیجه تقلب می‌دانند ولی در نهایت این هکرها اطلاعات خود را پس از این رخداد در شبکه اجتماعی تلگرام منتشر کردند و نکته جالب این است که این کانال آن‌ها در تلگرام بیش از ۷۷ هزار مخاطب کسب کرده است. این گروه از ۱۵۰ متخصص فناوری اطلاعات و امنیت سایبری تشکیل شده است و بر روی بخش امنیتی این کشور تمرکز کرده‌اند هیچ‌یک از این افراد پیش از این جریان، هکر حرفه‌ای نبوده‌اند ولی سخنگوی آن‌ها در این زمینه آن‌ها را به عنوان هکرهای اخلاقی معرفی کرده است. آخرین حمله امنیتی این افراد به آن‌ها دسترسی‌های جدیدی داده است و توانسته‌اند تا به اطلاعاتی که دولت درباره مخالفان خود دارد و در وزارت امور داخله برای شنود کردن موبایل این افراد استفاده کرده است دست پیدا کنند. این افراد به صورت رسمی اعلام کرده‌اند که از حملات امنیتی خود برای فلج ساختن هر چه بیشتر نیروهای امنیتی رژیم بلاروس استفاده خواهند کرد تا



رژیم تروریست می‌نامند و به همین دلیل نیز به نوعی این گروه قصد دارند تا رژیم را به کمک حملات سایبری تغییر بدهند.

از نقطه ضعف این رژیم در زیرساخت‌های خود برای حفاظت از معترضان استفاده کنند. هدف نهایی آن‌ها جلوگیری از خسونت و سرکوب افراد توسط رژیم است که آن را یک



قسمت آخر

تأملی بر آیین نامه تشویق به مشارکت در قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی



سید احسان حسینی | مناقصه

کارشناس حقوقی

ادغام شرکت‌های بورسی

گفتیم ادغام علی‌الاصول مجاز است و نوع یا قالب شرکت در آن تأثیری ندارد. ادغام در مورد شرکت‌های پذیرفته شده در بورس هم امکان‌پذیر است. درخصوص شرکت‌های پذیرفته شده در بورس، افزایش سرمایه ناشی از ادغام با لحاظ ماده (۲۷) قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران - مصوب ۱۳۸۴ - از ثبت نزد سازمان بورس اوراق بهادار معاف است و تشریفات اختصاصی مربوط به افزایش و پذیره‌نویسی الزامی نیست، البته به موجب تبصره ماده ۷ در صورت ایجاد شرکت جدید در اثر ادغام، رعایت الزامات قانونی تأسیس شرکت جدید الزامی است. شرکت بورس اوراق بهادار تهران و شرکت فرابورس ایران موظفند از تاریخ تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت‌های موضوع ادغام، بلافاصله نماد معاملاتی آنان را متوقف و پیام ناظر بازار بر دلایل توقف نماد را اعلام نمایند. توقف نماد معاملاتی شرکت ادغام‌پذیر بابت برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده، تابع مقررات جاری بورس اوراق بهادار و فرابورس ایران است.

در ماده ۹ آیین‌نامه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه موظف شده ظرف یک هفته از تاریخ صدور ورقه تعهد سهم به نام هریک از سهامداران شرکت‌های ادغام شونده، فهرست نهایی دارندگان اوراق مذکور را به شرکت ادغام‌پذیر و شرکت‌های ادغام شونده اعلام نماید. به علاوه تکلیف دیگر این شرکت این خواهد بود که است ظرف یک‌ماه از تاریخ ثبت ادغام در مرجع ثبت شرکت‌ها، نسبت به ابطال ورقه تعهد سهم و انتشار سهام شرکت ادغام‌پذیر به نام شرکت‌های ذی‌ربط و متعاقب آن سپرده نمودن سهام مذکور نزد خود اقدام و نتیجه را بلافاصله به

سازمان بورس و اوراق بهادار، یا شرکت فرابورس ایران و نیز شرکت مدیریت فناوری بورس تهران اعلام نماید. مضاف بر آن شرکت فرابورس ایران موظف شده به منظور معرفی، بازاریابی و اخذ مظنه برای خرید و فروش انواع اوراق بهادار موضوع طرفین ادغام، شرکت فرابورس ایران ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه، نسبت به تکمیل ظرفیت‌های سامانه مذاکره، ادغام و تملیک، برای معامله انواع اوراق بهادار شرکت‌های ادغام شونده متقاضی اقدام نماید.

تدوین شیوه‌نامه چگونگی ثبت ادغام

از آن جا که ادغام شرکت‌ها در نظام حقوقی کشور ما سابقه طولانی نداشته، بسیاری از امور مربوط به آن مخصوصاً امور ثبتی با ابهامات زیادی مواجه است. در ماده ۱۲ مرجع ثبت شرکت‌ها موظف است با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون ایران، ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه، نسبت به تدوین شیوه‌نامه چگونگی ثبت ادغام و اعلام رسمی آن برای پذیرش ثبت ادغام به شرکت‌های متقاضی موضوع آیین‌نامه اقدام نماید. به موجب ماده ۱۴ نیز مرجع ثبت شرکت‌ها موظف است با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون ایران، ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه، نسبت به تدوین شیوه‌نامه چگونگی ثبت گروه اقتصادی مشترک و اعلام رسمی آن برای پذیرش ثبت، به شرکت‌های متقاضی موضوع آیین‌نامه اقدام نماید. در این خصوص باید خاطر نشان کرد که شیوه‌نامه تعریف مشخصی ندارد اما در عرف اداری دستگاه‌های اجرایی به دستوراتی گفته می‌شود که مدیران دستگاه‌های اجرایی برای شیوه اجرای قوانین و مقررات و یا به منظور حسن اجرا و تنظیم امور داخلی صادر می‌نمایند. حسب ماده ۱۵ انتقال کلیه مجوزها، گواهی‌ها و تأییدیه‌های بنگاه‌های مشمول تشکیل گروه اقتصادی مشترک، به شرکت مدنی حاصل از تشکیل گروه اقتصادی مشترک مجاز است. اما اشکالی که در این جا به ذهن می‌رسد فقدان شخصیت حقوقی مشارکت مدنی است. در ماده ۱۶ اتاق‌های تجاری مشترک کشور مکلف گردیده‌اند ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه، نسبت به احراز ظرفیت‌های تشکیل

کنسرسیوم تجاری در کشورهای هدف تجاری اقدام نموده و اطلاعات مربوط را به نحو مقتضی در اختیار متقاضیان قرار دهند.

وضعیت مالیات‌های شرکت ادغام شونده

یکی از مسائل مهم شرکت‌های ادغام شونده وضعیت مالیاتی آن‌هاست. ماده ۱۷ آیین‌نامه بیان داشته شرکت‌هایی که حسب تصمیمات مجامع عمومی و با رعایت ضوابط این آیین‌نامه، نسبت به ادغام و ثبت مراتب در مرجع ثبت شرکت‌ها اقدام نمایند، از تسهیلات مقرر در ماده (۱۱۱) قانون مالیات‌های مستقیم - مصوب ۱۳۶۶ - و اصلاحات بعدی آن برخوردار خواهند بود. در همین راستای ماده ۱۱۱ قانون مالیات‌های مستقیم مقرر نیز داشته: «شرکت‌هایی که با تأسیس شرکت جدید یا با حفظ شخصیت حقوقی یک شرکت، در هم ادغام یا ترکیب می‌شوند از لحاظ مالیاتی مشمول مقررات زیر می‌باشند: الف) تأسیس شرکت جدید یا افزایش سرمایه شرکت موجود تا سقف مجموع سرمایه‌های ثبت شده شرکت‌های ادغام یا ترکیب شده از پرداخت دو در هزار حق تبرع موضوع ماده (۴۸) این قانون معاف است. ب) انتقال دارایی‌های شرکت‌های ادغام یا ترکیب شده به شرکت جدید یا شرکت موجود حسب مورد به ارزش دفتری مشمول مالیات مقرر در این قانون نخواهد بود. ج) عملیات شرکت‌های ادغام یا ترکیب شده در شرکت جدید یا شرکت موجود مشمول مالیات دوره انحلال موضوع بخش مالیات بر درآمد این قانون نخواهد بود. د) استهلاک دارایی‌های منتقل شده به شرکت جدید یا شرکت موجود باید بر اساس روال قبل از ادغام یا ترکیب ادامه یابد. ه) هرگاه در نتیجه ادغام یا ترکیب، درآمدی به هر یک از سهامداران در شرکت‌های ادغام یا ترکیب شده تعلق گیرد طبق مقررات مربوط مشمول مالیات خواهد بود. و) کلیه تعهدات و تکالیف مالیاتی شرکت‌های ادغام یا ترکیب شده به عهده شرکت جدید یا موجود حسب مورد می‌باشد.»

ملاحظه می‌شود که وفق بند(و) که مهم‌ترین بند این ماده است کلیه تعهدات و تکالیف مالیاتی شرکت‌های ادغام یا ترکیب شده به عهده شرکت جدید یا موجود می‌باشد و ادغام شرکت به هیچ عنوان سبب متنی شدن تکالیف مالیاتی نخواهد شد.

خاطر نشان می‌سازد: افزایش سرمایه ناشی از تجدید

ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های ادغام شونده، مشمول حکم مقرر در تبصره (۱) ماده (۱۴۹) قانون مالیات‌های مستقیم - مصوب ۱۳۶۶ - و اصلاحات بعدی آن و آیین‌نامه مربوط، مجاز است و معاف از مالیات خواهد بود، مشروط بر آنکه، ظرف یک سال پس از تجدید ارزیابی به حساب سرمایه شرکت‌های ادغام‌پذیر افزوده شود و ادغام صورت پذیرد (ماده ۱۸).

ضمن آن که فرآیند ابطال سهام شرکت‌های ادغام شونده و انتشار سهام جدید به نام شرکت جدید و یا شرکت ادغام‌پذیر و تخصیص آن، نقل و انتقال سهام محسوب نمی‌شود و از پرداخت کارمزدهای مترتبه در بورس اوراق بهادار تهران و شرکت فرابورس ایران و دیگر کارمزدها معاف است. (ماده ۱۹)

برابر ماده ۲۰، شرکت‌های دانش‌بنیانی که به تشخیص کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان، محصولات یا خدمات آن‌ها مکمل یکدیگر باشند، در صورتی که نسبت به ادغام یا تشکیل گروه تجاری با منافع مشترک اقدام نمایند، برای محصولات و خدمات دانش‌بنیان منتقل شده به شرکت جدید نیز قادر به استفاده از مزایای قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری و اختراعات - مصوب ۱۳۸۹ - خواهند بود. در شرکت‌های دانش‌بنیان آن چه اهمیت دارد دانش است. در حقیقت این شرکت‌ها چندان دارایی عینی یا مادی ندارند بلکه با اتکاء به دانش خود فعالیت می‌کنند. گفتنی است: به موجب ماده ۱ قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات، شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان شرکت یا مؤسسه خصوصی یا تعاونی است که به منظور هم‌افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی (شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری) و تجاری‌سازی نتایج تحقیق و توسعه (شامل طراحی و تولید کالا و خدمات) در حوزه فناوری‌های برتر و با ارزش افزوده فراوان به ویژه در تولید نرم‌افزارهای مربوط تشکیل می‌شود.

تکالیف بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور بانک مرکزی به عنوان مهم‌ترین نهاد مالی و پولی کشور با تکالیف خاصی مواجه شده است.

این تکالیف ناظر بر تخصیص اعتبار یا بر خورداری از مزایای تسهیلاتی است. به موجب مواد این آیین‌نامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک‌های عامل، مکلف گردیده‌اند نسبت به تخصیص بخشی از اعتبارات سالانه باز تأمین (فاینانس) خارجی به شرکت‌های متقاضی موضوع آیین‌نامه، که به تشخیص سازمان توسعه تجارت ایران، تحقق ادغام و تشکیل گروه تجارت مشترک، به تسهیل و ارتقای صادرات کالا و خدمات صادراتی در سال اول و دوم تشکیل آن‌ها منجر شود، اقدام نمایند. ضمن آن که بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک‌های عامل حسب درخواست شرکت‌های ادغام‌پذیر موضوع این آیین‌نامه نسبت به افزایش طول مدت بازپرداخت اقساط پیشین و سررسید نشده، حداقل به مدت یکسال و انتقال تسهیلات مذکور به شرکت‌های ادغام شونده، اقدام مینمایند.

چنان‌چه شرکت‌های موضوع این آیین‌نامه به استناد صورت‌های مالی حسابرسی شده، نتوانند پس از تحقق ادغام و تشکیل گروه تجارت مشترک، ظرفیت‌های خالی و بلااستفاده تولیدی خود را حذف نمایند، در اولویت استفاده از تسهیلات بانکی قرار خواهند گرفت.

وزارت امور اقتصادی و دارایی مسؤول اجراء ماده ۲۵ که آخرین ماده این آیین‌نامه است، مسؤولیت حسن اجرای آن محول به وزارت امور اقتصادی و دارایی کرده است به‌طوری که وزارت مذکور مکلف شده با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط گزارش دوره‌ای عملکرد این آیین‌نامه را در مقاطع زمانی شش ماهه به هیأت وزیران ارائه نماید.

در مجموع باید گفت: هرچند عنوان این آیین‌نامه تشویق به مشارکت است اما به نظر می‌رسد این انتقاد به آیین‌نامه وارد باشد که در متن آن عمدتاً به جنبه‌های اجرایی ادغام شرکت‌ها پرداخته شده است و موضوع مواد آن بیشتر پیرامون بیان احکام ادغام شرکت است نه تشویق به مشارکت. به علاوه برخی موضوعات مطرح شده هم اساساً در صلاحیت قانون‌گذار است. به هر حال اقدام هیأت وزیران در راستای اجرای حکم قانون بوده است و اگر چه متن آیین‌نامه مختصر بوده و جامع نمی‌باشد اما اجرای دقیق آن تا حدی می‌تواند از مشکلات عملی در این حوزه بکاهد.

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است



فصلنامه

- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانکی (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)



وزیر راه ۱۰ اقدام راهبردی وزارت راه و شهرسازی را ابلاغ کرد

نوش داروی رستم برای نجات مسکن و حمل و نقل



|| راه و شهرسازی || مناقصه مؤسسه

وزیر راه‌وشهرسازی در راستای اجرای فرایندها و برنامه‌های جدید جمهوری در حوزه راه‌وشهرسازی و تحقق اهداف و برنامه‌های اعلامی در دولت سیزدهم، ۱۰ اقدام راهبردی در وزارت راه‌وشهرسازی را به‌عنوان خود در صورت‌های مختلف اعلام کرد. رستم قاسمی به منظور اجرای دقیق، سامان‌دهی شده و قابل اجرا برنامه‌های ۱۰ اقدام راهبردی وزارت راه‌وشهرسازی در نامه‌ای خطاب به معاونان، رؤسا و مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه دستور داد تا عملیات اجرایی مربوط به هر کدام از اقدامات راهبردی را توسط متولیان یا متولیان حاکمیتی هر هفته تهیه و به‌همراه اطلاعات کلیدی و منابع اعتباری مورد نیاز به مدیرعامل مرکزی اقدامات راهبردی وزارت راه‌وشهرسازی در معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع ارسال شود. همچنین گزارش عملکرد اقدامات انجام شده به صورت هفتگی گزارش می‌شود. براین اساس لازم است کارگروه‌های هفتگی و برنامه‌ریزی اجرایی داخلی در سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه با همسویی بالاترین مقام آن دستگاه تشکیل و مدعوم‌ترین‌های ممکن برای اثربخشی حاکمیتی اقدامات به کار گرفته شود.

جزئیات ۱۰ اقدام راهبردی وزارت راه و شهرسازی:

اقدام نخست: - بانک بین‌المللی تسهیل گری
معماری و عمران و شهرسازی: متولی این بخش سازمان
معماری و عمران و شهرسازی است که این مهم را در
همکاری با معاونت معماری و شهرسازی، شرکت
معماران شهرهای جدید، شرکت بازرگانی
پایه پدیده به انجام برسد. و فرستادگان
مورد انتظار این بخش شامل تکمیل و به‌روزرسانی
بانک‌های زمین‌های دولتی و اخصای تمامی زمین‌های دولتی
واقع در حریم و محدوده شهرها تا تأمین تمامی
اوقاف در مورد نیاز برای تولید مسکن در دولت
سیزدهم، اجرای ماده قانون ساماندهی و حمایت
از تولید مسکن و اجرای ماده ۱۰۰ قانون
تولید مسکن عرضه تا پایان ۱۴۰۰.

اقدام دوم- نهضت ملی مسکن: متولی این بخش معاونت مسکن و ساختمان است که در همکاری با معاونت معماری و شهرسازی، معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع و شرکت عمران شهرهای جدید به اینکار اقدام می کند. بخشی از اقدامات مورد انتظار در این بخش نیز

شامل پیگیری و نهایی سازی جدول اقدام مبتنی بر قانقون جهش تولید و تأمین مسکن، تدوین و تصویب قانون راهبردی ملی مسکن، اجرای طرح های اشتیاق اقدام ملی مسکن، زمان بندی امریکی عملیات طرح اقدام ملی با حداکثر سرعت، بررسی معرفی افراد واجد شرایط به بانک ها جهت اخذ تسهیلات ساخت مسکن موضوع قانون بودجه، تشکیل فورى صندوق مسکن قاپوز منابع مالی مطرح در قانقون جهش تولید مسکن است، همچنین، تکمیل تمامی واحدهای باقی مانده مسکن مهر تا پایان ۱۳۹۰ ایجاد سامانه ثبت اطلاعات باز ادحاهای خدمات نشده مسکن مهر سریع در اجرای خمدات رومانی مورد نیاز پروژههای مسکن مهر از محل تهازرات وزارت راهوشهرسازی، پاسخگوئی به نیاز سنجی مسکن مهر چارچوب ارتباط جامع، مکان یابی شهرها و شهرکها و تأمین اشتیاق بین سکونت در چارچوب ملاقات نافرین در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، اخذ مصوبات مورد نیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن از هیأت دولت و شورای عالی مسکن علاوه بر اخذ مصوبات مرتبط از شورای عالی عمران و شهرسازی، شروع مقدمات اجرایی فرایند ساخت نهضت ملی مسکن با اولویت شهرکها و کوچک و متوسط و استازاهام تأمین مسکن محرومان، تسریع در فرایند نوسازی و بهسازی بافت های

فرسوده، امکان سنجی بضاعت اراضی خالی در محدوده شهرها جهت استفاده بهینه در راستای تأمین مسکن و خدمات پشتیبانی، برنامه ریزی دقیق برای امکان منابع مالی و دقیق کردن روش تولید متناسب با شرایط درآمدی و میزان حمایت دولت از گروه‌های مختلف، نظارت بر هزینه کرد اعتبارات حوزه مسکن و ساختمان، و بازنگری در طرح جامع مسکن از دیگر انتظارات این بخش عنوان شده است.

کریدورهای بین‌المللی و هاب‌های لجستیکی، تدوین برنامه عملیاتی برای کاهش تلفات با افزایش ایمنی راه‌های کشور، و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام راه روستایی است.

اقدام پنجم - اقتصاد مسکن و حمل و نقل
 فراگیري اطلاعاتي: در اين بخش سيولان اصلي
 معاونت حمل و نقل و ترافيق، معاونت
 هستند که باید در همکاری با معاونت برنامه ریزی
 مدیریت منابع کار را به انجام برسانند. اقدامات مورد
 انتظار این بخش نیز شامل تکمیل و به روز رسانی
 «سامانه ملی املاک و اسکان» جهت اجرای مادی
 ۱۶۹ مقرر قانون مالیات‌های مستقیم به عنوان
 مهم‌ترین ابزار سیاست‌گذاری و مدیریت حوزه
 مسکن، شناسایی و معرفی خدمات‌های جدید
 گران قیمت با اولویت کالانتسرها به وزارت اقتصاد
 و دارایی جهت اخذ مالیات با اجاری ماده ۵۴

مکرر و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم و تصوره قانون دوجده سال ۱۰۰۰، و تدوین طرح‌های هادایت اعتباری و حوزه مسکن و حمل‌ونقل و باززنده‌سازی سامانه‌های جامع آماري در حوزه مسکن و حمل‌ونقل است. تدوین راهکارهای جذب سرمایه‌گذار مردمی در طرح‌های حمل‌ونقل و مسکن، معرفی طرح‌های آزادراه‌ها و طرح‌های ریلی و دعوت از سرمایه‌گذاران برای مشارکت، استفاده از منابع مالی و اموال دستمشتات با تبعه برآی تأمین طرح‌های

اولویت‌دار حمل‌ونقل از طریق صندوق توسعه حمل‌ونقل، و تدوین برنامه عملیاتی شناسایی مسائل حقوقی و مالکیتی جذب سرمایه مردمی در حوزه ساخت‌وساز و معاملات مسکن بخش دیگری از اقدامات مورد انتظار در این موضوع است.

اقدام ششم - تعیین تکلیف پروژه‌های
پیشران حمل‌ونقل: متولی این بخش معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع است. اقدامات مورد انتظار این بخش نیز شامل احصاء و تدوین برنامه زمان‌بندی تمامی پروژه‌های پیشران در حوزه حمل‌ونقل با تأکید بر پروژه‌های ناتمام دارای اولویت و امکان خاتمه‌یابی سریع است.

اقدام هفتم - بازآفرینی نظام‌های سرمایه‌های انسانی: متولی این بخش نیز معاونت توسعه و برنامه‌ریزی تعیین شده و بازآفرینی نظام شایسته‌گزینی، جبران خدمت و غنا بخشی شغلی اقدام مورد انتظار این بخش است.

اقدام هشتم- بازآفرینی ساختار سازمان
وزارت راه‌وشهرسازی: متولی این بخش معاونت توسعه مدیریت و سرمایه‌های انسانی است که در همکاری با معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع این مهم را به اجرا می‌رساند. اقدامات منابع انتظار این بخش شامل بازنگری در ساختار و شرح وظایف سازمانی ستاد و دستگاه‌های وابسته وزارت راه‌وشهرسازی و بازوی دیگر چه‌سازی، شفاف‌سازی، چابک‌سازی، رفع موانع اداری و کاهش هزینه‌های غیر ضروری است.

اقدام نهم - رانداندازی حلقه‌های اندیشهورز را متولی گری معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع، در این معاونت در همکاری با مرکز پژوهش‌های ملی و مسکن و ساختمان از کار بار به انجام می‌رساند. در این بخش برنامه‌ریزی تشکیل کار گروه مشترک هم‌فکری و ایدیه‌پردازی با حضور همکاران توانمند ستادی، نخبگان دانشگاهی، فعالان و مجریان بخش خصوصی در حوزه‌های مربوط با وزارتخانه و مدیران ستادی در سطح ملی و استانی و کمک به پدیدسازی پژوهش‌های دانش و پایه و تجربیات روز در طرح‌ها و برنامه‌های وزارتخانه است.

اقدام دهم - ارتقای بهره‌وری تمامی واحدها با متولی گری معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع: اقدام مورد انتظار این بخش نیز شامل پروژه بهبود شاخص‌های عملیاتی تمامی بخش‌های ستادی، عملیاتی و پایش شاخص‌ها در حوزه راه و مسکن است.

جهاد دانشگاهی، نماد عبور از موانع یا باور توان ایرانی

آگهی مزایه

مجمع تحقیقاتی شهدای جهاد دانشگاهی به استناد مصوبه کمیسیون معاملات جهاد دانشگاهی به شماره ۹۹/۱۸۷۱۹/۹۱ از نظر دارد چهار دستگاه خودرو با مشخصات ذیل را از طریق مزایده غیر حضوری با بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش برساند.

مختصات خودرو:

۱. **میدل پاس بو تاک**
 مدل ۱۳۸۸، آبی رنگ، قیمت پایه ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال.
۲. **مینی بوس هیوندای گروز**
 مدل ۱۳۸۴، سفید رنگ، قیمت پایه ۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال.
۳. **مینی بوس بنز**
 مدل ۱۳۴۶، آبی رنگ، قیمت پایه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال.
۴. **سوارو یو پارس دو کانه سوز**
 مدل ۱۳۸۸، نقره ای، متالیک، قیمت پایه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال.

شرایط شرکت در مزایده:

- فروش نقدی و پیشنهاددهنده می بایست ۵/ قیمت کارشناسی را به عنوان سرپرده شرکت در مزایده به حساب شماره ۲۲۴۶۸ - ۳۳۴۰ بانک تجارت شعبه کمال شهر واریز و فیش واریزی را همراه پیشنهاد در پاکت درسته تحویل امور مالی مجمع تحقیقاتی نماید.
- برای آذربید خودرها از تاریخ ۱۳۰۱/۰۷/۱۴ تا سرخ ۱۳۰۱/۰۷/۱۴ و روزنامه به به آدرس: کرج، کیلومتر ۴۰، اتوبان کرج - قزوین، خروجی کمال شهر، میدان نوری، انتهای خیابان شهدای جهاد دانشگاهی (بهشت سبکینه)، مجمع تحقیقاتی شهدای جهاد دانشگاهی مراجعه نمایند.
- جرایم امانت، اضراری و انتدگی احتمالی به عهده فروشنده می باشد.
- هزینه های حضوری، اسناد و آگهی مزایده به عهده خریدار می باشد.
- متقاضیان می بایست پیشنهاد خود را در پاکت درسته حاکیتر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۷/۲۰ تحویل امور مالی مجمع تحقیقاتی نموده و رسید دریافت نمایند.
- برنده مزایده حداکثر ۱۰ روز پس از آخرین مهلت شرکت در مزایده توسط کمیسیون معاملات جهاد دانشگاه تعیین و اعلام می گردد.
- پیشنهاد تحقیقاتی مجاز به ابطال مزایده و بر گزاری مجدد مزایده می باشد.
- بهمنظر کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره ۰۲۶-۴۴۶۴۰۷۰۲ داخلی ۱۰۷۷ و یا بهماره ۰۹۱۲۵۶۱۶۱۸۱ آقایی عباسی تماس حاصل نمایید.

جهاد دانشگاهی - سامانه ی پرست مجتمع تحقیقاتی شهدای جهاد دانشگاهی



آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران

توییت دوم

موضوع مناقصه: خرید ۴۴۰۰۰ HA-STABILIZER
شماره مناقصه: PIS-۰۰۰۲۰۸

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد
مقدار ۴۴۰۰۰ HA-STABILIZER مطابق مشخصات درج شده در اسناد استعلام
ارزیابی کیفی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله خریداری نماید.
لذا جهت ارزیابی کیفی مناقصه گران بدین وسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت
می گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، تا تاریخ ۱۳۰۴/۰۶/۱۳ به سامانه
الکترونیک مناقصات [samim-ilampetro.com](http://samim.ilampetro.com) در نشانی
مرجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۳۰۴/۰۶/۲۷
مدارک ارزیابی کیفی را تکمیل و به سامانه مذکور ارسال نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیک معاملات شرکت
پتروشیمی ایلام انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم
عضویت قبلی، جهت ثبت نام، دریافت نام کاربری و کلمه عبور سامانه و راهنامی،
یا با شماره ۰۹۱۲۳۳۳۹۸۸ تماس حاصل نمایند.
استاندا مناقصه پس از برگزاری رز برای اپندار ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق
سامانه الکترونیک معاملات به مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
مناقصه گران لزوم است تمایلی تودیع ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به میزان
۶ میلیون ریال را داشته باشند (در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضمانتنامه نمی باشد).
آدرس: ایلام، چوار، نرسیده به روستای انزلی، مجتمع پتروشیمی ایلام
پورتال اطلاع رسانی و برگزاری مناقصات:
samim-ilampetro.com
تلفن: ۰۹۱۲۳۳۳۹۸۸-۰۸۴ داخلي: ۴۴۱۰۵-۳۰۰۳۳
فکس: ۰۸۴-۳۳۳۳۳۹۸۸
کد پستی: ۶۹۳۶۱۵۹۰۰
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است.

ش ک ت پ ت ش م ی ایلام

**گهگی فراخوان شناسایی
واردزیابی کیفی مناقصه گران**

نویسندگان:



موضوع مناقصه: خرید ۱۷۰ تن AK-STABILIZER
شماره مناقصه: PIS.....۲۰۹۶

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد مقدار ۱۷۰ تن AK-STABILIZER مطابق مشخصات درج شده در اسناد استعمال واردزایی کیفی را از طریق یک مناقصه عمومی که بر حلقه ایز خرداری می باشد.

لذا جهت ارزیابی کیفی مناقصه گران بدین وسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۳ به سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی [samim-ilampetro.com](#) مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۳ مدارک ارزیابی کیفی را تکمیل و به سامانه مذکور ارسال نمایند.

کلید مراحل برگذاری مزایده از طریق دارنده مناقضه از طرفیه شرکت دیکوئی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام انجام خواهد شد و لازم است مناقضه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام، دریافت نام کاربری و کلمسه عبور سامانه و راهنامی، با شماره ۰۸۴-۲۳۲۳۲۹۸ تماس حاصل نمایند.

استادان مناقضه پس از برگزاری برای ارندار زبازی صحت و رارسال دعوت نامه، از طریق سامانه الکترونکی معاملات ب ه مناقصه گران واجد صلاحیت ارسال خواهد شد.

مشترکه گران لزوم است توانایی تودیع ضمانتهامتیاز شرکت در مناقصه به میزان ۲۲ میلیارد ریال داشته باشند (در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضامننامه نمی باشد)، آدرس : ایلام، چوار، نرسیده به روستای آبزا، مجتمع پتروشیمی ایلام یورتل اطلاع رسانی و برگزاری مناقصه الکتریونکی کیفیات:
[samim-ilampetro.com](#)

تلفن :	۰۸۴-۲۳۲۳۲۹۸ - ۷۲۸-۵	داخلی :	۴۴۱۵ - ۳۰۰۳
فکس :	۰۸۴-۲۳۲۳۲۹۸۸		
کد پستی :	۶۹۳۱۵۹۰۰		

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است.

شركة پتوشمی ایلام

آگهی مناقصه عمومی

(فراخوان نخست)

نویس دود

مؤسسه تارا... از مؤسسات وابسته به فرا قرار سازندگی خاتم الانبیاء (ص)

در نظر دارد یک دستگاه پمپ بتن دکل شونیگ ۴۲ متری با تجهیزات کامل را
از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

-۱ نام و نشانی کارفرما: فرا قرار سازندگی خاتم الانبیاء (ص)- مؤسسه تارا...

به نشانی: کرمان، بلوار جهاد، خیابان مولوی، پلاک ۱۱۸

تلفن: ۰۳۴-۳۲۲۶۷۱۵۰ تا ۰۳۴-۳۲۲۶۸۳۵ داخلی ۳۱۹ و دورنگار: ۰۳۴-۳۲۲۲۵۸۵

-۲ موضوع مناقصه:

خرید یک دستگاه پمپ بتن دکل شونیگ ۴۲ متری با تجهیزات کامل

-۳ مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

-۴ تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد مناقصه:

واجدین شرایطی می توانند ضمن واریز مبلغ دو میلیون ریال به حساب شماره
۵۵۴۸۸۱۱۸۰۰ بانک سپه به نام واحد اجرایی تارا... در ساعت های اداری
از تاریخ ۰۶/۱۴/۱۴۰۰ تا تاریخ ۰۶/۱۵/۱۴۰۰ نسبت به خرید و دریافت اسناد،
از قسمت قراردادهای مدیریت فنی و مهندسی مؤسسه تارا... واقع در آدرس
مذکور در بند ۱ اقدام نمایند. اسناد و مدارک از رزبانی فقط به نماینده مناقصه گر
بالا ارائه معرفی نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز تحویل خواهد شد.

-۵ تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه:

مناقصه گران بایستی پس از دریافت اسناد، حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ
۰۶/۱۵/۱۴۰۰ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکات لاک و مهر شده تحویل و
رسید در یافت نمایند.

فراخوان مناقصه

مناقصه گزرا: شرکت جنرال مکانیک (سهامی عام)

شرکت پیمانکاری جنرال مکانیک (سهامی عام) در نظر دارد عملیات ساخت، حمل و نصب عرشه فلزی پل شماره ۳۳ کارگاه قطعه D2، به عنوان بخشی از پروژه آزادراه تهران - شمال در منطقه ۲ با مشخصات ۱۲۰ متر طول، تعداد ۴ دهانه و وزن تقریبی ۵۱۰ تن را با مبادت اجرای ۳ ماه از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط و گذار نماید.

به همین منظور از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت می گردد از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۷ نسبت به دریافت اسناد مناقصه و بازدید در آدرس: کیلومتر ۶۷ جاده کرج به سمت چالوس، بعد از هتل گچسر، کارگاه قطعه D2، اقدام و پیشنهاد قیمت و سایر مدارک در خواستی را حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ تحویل آدرس مذکور نمایند.

■ ضمناً هزینه های درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

[illegible]



منطقه آزاد چابهار
Chabahar Free Zone

آگهی مزایده

ضایعات (آهن آلات، مس، آلومینیوم و پلاستیک)

نوبت اول

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار در نظر دارد ضایعات (آهن آلات، مس، آلومینیوم و پلاستیک) را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که تمایل به شرکت در مزایده را دارند به فروش برساند.

لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد طبق برنامه زمان بندی شده ذیل از طریق واحد دبیرخانه سازمان واقع در چابهار، ساختمان اداری شماره ۲ اقدام نمایند.

ردیف	موضوع مزایده / ضایعات	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	قیمت پایه هر کیلو (ریال)	وزن تقریبی ضایعات (کیلو)
۱	آهن آلات	۱۸,۲۵۰,۰۰۰	۷۳,۰۰۰	۵۰۰۰
۲	آلومینیوم	۱۵,۵۰۰,۰۰۰	۳۱۰,۰۰۰	۱۰۰۰
۳	پلاستیک	۱,۵۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۱۰۰۰
۴	مس	۵۵,۲۰۰,۰۰۰	۱,۳۸۰,۰۰۰	۸۰۰

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:

مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال به حساب جاری ۰۲۰۰۱۲۰۰۶۲۰۰۵ نزد بانک ملی به نام سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار واریز گردد.

تاریخ دریافت اسناد: از روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ لغایت روز سه شنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۶/۲۳

آخرین مهلت تحویل اسناد: تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۷/۰۳

محل فروش و تحویل اسناد: چابهار، سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی، ساختمان اداری شماره دو، واحد دبیرخانه.

محل و نحوه پیشنه ها: روز یکشنبه ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۴ و کارت ملی اعضاء هیأت مدیره و برای اشخاص حقیقی کیبی شناسنامه و کارت ملی الزامی می باشد.

■ به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر در فراخوان واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ ضمناً جهت دریافت اسناد برای اشخاص حقوقی ارائه معرفی نامه، تصویر اساسنامه به همراه آگهی روزنامه و آخرین تغییرات صاحبان امضاء مجاز شرکت، تصویر صفحات اول شناسنامه (در صورت داشتن شناسنامه جدید کیبی صفحه دوم نیز ارائه شود) و کارت ملی اعضاء هیأت مدیره و برای اشخاص حقیقی کیبی شناسنامه و کارت ملی الزامی می باشد.

■ از کلیه مزایده گران دعوت می شود در صورت تمایل در روز گشایش پاکت، در جلسه حضور بهم رسانند.

■ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۵۴-۲۵۳۱۲۳۳۵ تماس حاصل فرمایید.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره داغلی

مدیر سازمان آگهی‌ها:زهره قرداغلی

نشانی:تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی،روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن:۰۲۰-۸۸۴۷۵۹۰

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج،کیلومتر ۱۶)، توزیع:شرکت نشر گستر امروز نوین

■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

وزیر نفت خبر داد

کاهش ۲۵ درصدی حجم مخازن سوخت مایع نیرو و گاه‌های کشور فروش نفت با تنها تر کالا و سرمایه گذاری

■ گروه انرژی ■ **مناقشه** ■

وزیرنفت، گفت: حجم ذخایر و مخازن سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته نزدیک به ۲۵درصد کاهش داشته است. جواد اوچی، درباره شرایط صادرات نفت، افزود: با پتانسیلی که در وزارت نفت، مجموعه شرکت‌ها و نیروهای توانمندی که در این حوزه وجود دارد و اراده بر فروش نفت و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و دستگاه‌های خراج از وزارت نفت، البته با مجوزهای خوبی که شورای عالی امنیت ملی در این خصوص صادر کردند و اختیاراتی که به وزیر داده می شود و همچنین حمایت‌های دولت قطعاً با برنامه‌ریزی قوی می‌دهیم که اتفاقات خوبی در موضوع فروش نفت در ماه‌های آتی رقم بخورد. وی ادامه داد: بعد از تحریم‌های ظالمانه، فروش نفت کاهش چشمگیری داشته است، ولی این توان در مجموعه وزارت نفت و تمامی دستگاه‌ها برای فروش نفت وجود دارد. اوچی، گفت: یکی از راه‌های فروش نفت، تنها تر کالا و همچنین تنها تر سرمایه‌گذاری است. البته نه تنها فقط در حوزه صنعت نفت بلکه در بخش‌ها و صنایع دیگر هم می‌توان از این پتانسیل استفاده کرد. وزیر نفت، گفت: حجم ذخایر و مخازن سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته نزدیک به ۲۵درصد کاهش دارد و در حال حاضر به یک‌وهفت‌دهم میلیارد لیتر رسیده است. اوچی،افزود: با توجه به تأمین سوخت زمستانی به‌خصوص برای نیروگاه‌ها در فصل زمستان امسال، از دو ماه گذشته صادرات فراورده‌ها به‌شدت کاهش پیدا کرده است تا بتوانند گاز بخش خانگی که اولویت اول وزارت نفت است را تأمین کنند. وزیر نفت، گفت: اسامال پیش‌بینی می‌کنیم که با روند رشد مصرف در کشور که بین هشت تا ۱۰درصد می‌باشد در فصل سرد تا ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری گاز داشته باشیم. به همین خاطر جلسات تأمین سوخت زمستانی را شروع کردیم و یکسری

راهکارهایی را از الان آغاز کردیم تا بتوانیم این فصل سرد را بدون دغدغه تأمین کنیم. وی درباره ذخیره سوخت نیروگاه‌ها هم، افزود: حجم و مخازن سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته نزدیک ۲۵درصد کاهش دارد؛ سال گذشته در همین ایام ۲،۲دهم میلیارد لیتر سوخت مخازن نیروگاهی بوده که امروز به ۵،۱دهم میلیارد لیتر کاهش پیدا کرده است. با همین دلیل تدابیری اندیشیده شده که از ناوگان سوخت‌رسان به‌ویژه تانکرهای سوخت‌رسان استفاده کنند. البته نزدیک به چهار هزار تانکر سوخت‌رسان از برنامه خارج شده بودند و امروز مصوبه هیأت وزیران را گرفتیم تا بتوانیم مشوق‌هایی در زمینه افزایش کرایه تانکرهای سوخت‌رسان تا نزدیک به ۳۰درصد و حتی برای تانکرهای سوخت‌رسان که سوخت نیروگاه‌ها را تأمین کنند این رقم قابل افزایش خواهد بود، حداقل روزی ۳۵ میلیون لیتر سوخت را اضافه کنیم. وی ادامه داد: استفاده از ناوگان ریلی را برای سوخت‌رسانی در برنامه خواهیم داشت و البته در بخش بالادست هم موضوع عرضه گاز وجود دارد که باید بتوانیم در این راستا گازهای پارس جنوبی مثل فاز ۱۴ بتوانیم حدود

۱۴ میلیون مترمکعب به حجم گاز اضافه کنیم گرچه مصرف گاز یک روند هشت تا ۱۰درصدی دارد ولی براساس پیش‌بینی به عرضه و تولید گاز اضافه نخواهد شد. اوچی؛ درباره قطعی گاز اسامال در بخش صنعتی و خانگی هم، افزود: با تجربی که از گذشته داریم، تلاش می‌کنیم مردم در فصل سرما دچار مشکل نشوند ولی یکی از چالش‌های وضع امروز ما در مورد سوخت زمستانی، پایین بودن حجم ذخایر سوخت مایع نیروگاه‌ها و صنایع است که با برنامه‌ریزی صورت گرفته، امیدواریم سقف این ذخایر را افزایش دهیم تا کمتر با موضوع کسری گاز مواجه شویم.

فقط ۳۰درصد تولیدات پتروشیمی در داخل مصرف می‌شود
وزیر نفت دولت سیزدهم، گفت: ۷۰درصد محصولات پتروشیمی تولید داخل؛ صادر می‌شود. جواد اوچی؛ افزود: تقریباً ۳۰درصد محصولات تولیدی پتروشیمی در کشور مصرف می‌شود و مابقی صادر می‌شود. وی ادامه داد: ورود به زنجیره ارزش یکی از مهم‌ترین برنامه‌های من در وزارتخانه نفت خواهد بود. در این راستا می‌توان گفت: از آنجا که این بخش در کشورمان



پتروشیمی فراهم خواهد شد؛ البته در این راستا در بخش خوراک هم تخفیف‌های خوبی شامل تولیدکنندگان قائل می‌شود. اوچی؛ گفت: ورود به پارک‌های زنجیره ارزش محصولات تولیدی پتروشیمی عمدتاً در مناطق محروم قابلیت اجرا دارد و اشتغالزایی به همراه خواهد داشت و خوراک پتروشیمی و دانش فنی این امر هم در کشور موجود است؛ در حقیقت کار وزارت نفت؛ حمایت از این پروژه است، البته این اتفاق جزء اولویت‌های کاری ما خواهد بود. وی افزود: ما می‌توانیم به جای اینکه به دنبال میعانات و فروش پتروشیمی باشیم به دنبال جلوگیری از خام فروشی باشیم، البته این اتفاق هم به نوبه خود، ورود به زنجیره ارزش محسوب می‌شود. اوچی؛ با اشاره به بیانات رهبری درخصوص اهمیت موضوع مبارزه با فساد، ادامه داد: یکی از اهداف دولت و وزرا؛ بحث مبارزه جدی با فساد است؛ در این راستا استفاده از نیروهای کارآمد، فسادستیز و توانمند در این حوزه که البته در وزارت نفت هم؛ چنین افرادی کم نیستند؛ یکی از اولویت‌های کاری ما خواهد بود و به لطف شناسایی افراد درست در این زمینه هم به‌درستی انجام پذیرفته است. وی تصریح کرد: در وزارت نفت؛ شناسایی گلوگاه‌ها به درستی انجام شده و در حقیقت در بحث قراردادها و واگذاری‌ها به پیمانکاران و در بحث خرید کالا از جمله موارد گلوگاهی در وزارتخانه نفت هستند. وزیر نفت، با اشاره به اینکه اوایل دهه ۸۰ حدود ۱۶۰الی ۷۰۰ که درصد تأمین آن‌ها هستیم؛ کارگروهی در دولت شکل خواهیم داد متشکل از وزارت نفت، وزارت صمت و وزارت کشور، پس از آن می‌توانیم به صورت جد وارد پارک‌های زنجیره ارزش صنایع تکمیلی پتروشیمی شویم. وی گفت: در پارک‌های زنجیره ارزش صنایع تکمیلی پتروشیمی مانند شهرک‌های صنعتی مستقر در حاشیه شهرها؛ با تزریق خوراک پروپیلن و پلی‌پروپیلن می‌توان بین ۱۵ الی ۲۰ واحد صنعتی در حوزه‌های مختلف مانند مسکن، خودرو، نظامی و بهداشت و درمان ایجاد نمود. وزیر نفت، افزود: این در حالی است که اگر امروز بخواهیم یک واحد پتروشیمی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی آورده آمونیک ایجاد کنیم، با یک واحد ۴۵۰هزار تنی پلی‌پروپیلن راه‌اندازی کنیم که حداقل ۷۰۰الی یک میلیارد دلار نیاز داریم. اما با ورود به زنجیره ارزش صنایع تکمیلی پتروشیمی؛ با سرمایه‌گذاری حدود ۵۰۰ الی ۶۰۰ میلیون دلار امکان ایجاد یک پارک زنجیره تولید محصولات

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بپایید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رمز ماندن

کیوسک اخبار

حفر ۲ حلقه چاه در فامنین یکی در مرحله مناقسه و دیگری در مرحله مکان یابی



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، با اشاره به آبرسانی به ۵۶ روستااستان همدان از طریق تانکر، گفت: حفر دو حلقه چاه در فامنین پیش‌بینی شده که یکی در مرحله مناقسه و دیگری در مرحله مکان‌یابی می‌باشد. به گزارش مناقسه‌مزایده، سیدهادی حسینی‌پیدار، بیان کرد: با توجه به تنش آبی به وجود آمده آبرسانی به ۱۶۱ روستای همدان از طریق تانکر پیش‌بینی شده بود که با مدیریت آب و فاضلاب این میزان به ۵۶ روستا کاهش یافت. وی اضافه کرد: میزان بارندگی در سال جاری نسبت به زمان مشابه سال گذشته ۴۴درصد و نسبت به بلندمدت ۳۳درصد کاهش داشته است که این میزان کاهش در ۵۰سال گذشته کم‌سابقه است و این وجود شرکت آب و فاضلاب و آب منطقه‌ای برای مدیریت تأمین آب تلاش کردند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، اظهار داشت: با وجود کاهش بارندگی و افزایش ۲۵ تا ۳۰درجه‌ای دمای هوای استان، اجازه قطعی آب در شهرستان‌ها داده نشد؛ آب شهر همدان نیز با مدیریت فشار در شبکه مدیریت شد. حسینی‌پیدار؛ بیان کرد: میزان تولید آب در سال ۸۶حدود یک هزار و ۹۵۰لیتر در ثانیه بود که هم‌اینک با وجود گذشت ۱۴سال به یک هزار ۷۵۰لیتر کاهش داشته است. وی با بیان اینکه آب منابع سطحی در حال اضطراب استفاده می‌شود، خاطرنشان کرد: از هفت سال پیش تاکنون با بهره‌گیری از آب عباب‌آباد و رودخانه خاکو اجازه ندادیم این منابع هدر برود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، اظهار داشت: فامنین از جمله شهرستان‌هایی است که منابع آبی زیرزمینی ندارد که در این راستا علاوه بر تخصیص ۵۰میلیون مترمکعب به نیروگاه شهیدفتح اجرای طرح‌هایی در این شهرستان در اولویت قرار گرفت. حسینی‌پیدار، ادامه داد: ۱۱میلیارد تومان به طرح‌های آب و فاضلاب فامنین از سوی فرمانداری تخصیص یافته و آب و فاضلاب نیز در این راستا بیش از دو برابر این میزان اعتبار برای شتاب دادن به طرح‌های این شهرستان اختصاص می‌دهد تا مجموع اعتبارات به بیش از ۲۰میلیارد تومان برسد. وی تأکید کرد: با توجه به کمبود منابع آبی در استان و به‌ویژه فامنین نباید شاهد کشت محصولات پُر آب از جمله هندوانه و پوینج در اراضی این شهرستان باشیم. حسینی؛ گفت: حفر دو حلقه چاه برای فامنین پیش‌بینی شده که یکی در حال مناقسه بوده و دیگری در صورت تعیین مکان، کارهای اجرایی آن شروع می‌شود. طبق آخرین سرشماری نفوس و مسکن استان همدان یک هزار و ۷۵۰روستا دارد.

افزایش قطعی‌های برق در عراق با کاهش صادرات گاز از سوی ایران

صادرات گاز طبیعی به کشور عراق ۳۸میلیون مترمکعب در روز کاهش یافته که این کاهش صادرات طبق توافق‌نامه‌ای شش ماهه با طرف عراقی انجام شده است و طبق گفته محمد رضا جولایی؛ مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، این موضوع با بدهی‌های آن‌ها به ایران ارتباطی ندارد؛ هرچند ضرورت وصول بدهی‌ها همچنان در دستور کار است. به گزارش مناقسه‌مزایده، جولایی؛ تصریح کرد: ایران از دو هفته پیش این کاهش صادرات را به عراق اعلام کرده بود و براساس توافق‌نامه این مقدار کاهش صادرات تا شش ماه ادامه دارد. وی تأکید کرد هرچند بخشی از این بدهی‌ها همچنان بازرگانه است اما کاهش صادرات به دلیل بدهی عراق به ایران نبوده و طبق توافق‌نامه با آن‌ها انجام شده است. همچنین طبق توضیحات حسن منتظر تربتی؛ مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، بیش از این روزانه حدود ۴۰تا ۴۵میلیون مترمکعب گاز طبیعی به عراق صادر می‌کرد که بدهی‌های این کشور به ایران سبب کاهش صادرات گاز طبیعی به عراق در دی‌ماه پارسل شد. در این باره وزارت برق عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد صادرات گاز ایران به مناطق مرکزی و جنوبی از ۴۹به هشت میلیون مترمکعب در روز کاهش پیدا کرده و باعث از دست رفتن تولید حدود ۵۵۰۰مگاوات برق شده است. این وزارتخانه اعلام کرد با وزارت نیروی ایران و سفارت ایران در بغداد برای روشن شدن علت کاهش صادرات تماس گرفته است. اما این وزارتخانه سه هفته پیش اعلام کرده بود؛ صادرات گاز ایران به منطقه مرکزی این کشور؛ از ۲۰میلیون به ۲۰میلیون مترمکعب در روز کاهش پیدا کرده و صادرات به منطقه جنوبی از ۱۷میلیون به پنج میلیون مترمکعب در روز کاهش پیدا کرده است و در نتیجه سیستم برق این کشور ۲۶۰۰مگاوات را از دست داده است. براساس گزارش روترز، واشنگتن مکرراً معافیت‌های ۹۰به ۱۲۰روزه از تحریم‌های صادراتی را برای عراق تمدید کرده است تااین کشور بتواند به واردات انرژی ایران که از سال ۲۰۱۸هفت تحریم‌های آمریکا قرار گرفت، ادامه دهد. آمریکا در قبال صدور این معافیت‌ها، عراق را که دومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک است برای خودکتابی در تأمین نیرو تحت فشار قرار داده اما بغداد همچنان با مشکلاتی در این خصوص دست و پنجه نرم می‌کند که تا حدودی به دلیل کمیت‌های پایین نفت بوده است. عرضه متناوب گاز و برق ایران باعث قطعی‌های گسترده برق عراق در تابستان امسال شده که گرامی هوا به‌خصوص در مناطق جنوبی این کشور به بیش از ۵۰درجه رسیده است. صادرات گاز ایران به عراق به دلیل کمبود داخلی برق متوقف شده است. ایران در سال ۲۰۲۰حدود دو گیگاوات برق به عراق صادر کرد اما این حجم امسال ۱۵۰مگاوات کاهش پیدا کرده که به دلیل در اولویت قرار گرفتن تأمین نیازهای داخلی بوده است.

سهمیه سوخت کدام آمبولانس‌ها آزاد محاسبه می‌شود؟

شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران، درباره آزاد محاسبه شدن یارانه بنزین برخی از آمبولانس‌ها در کشور توضیحاتی را ارائه داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران درباره آزاد محاسبه شدن یارانه بنزین برخی از آمبولانس‌ها در کشور، اعلام کرد: سهمیه سوخت یارانه‌به آمبولانس‌های دولتی تعلق نمی‌گیرد و این دسته از خودروها، تنها ۶۵۰لیتر سهمیه آزاد در هر ماه دارند. به آمبولانس‌های غیردولتی و همچنین آمبولانس‌های آرامستان‌ها نیز، ۵۰۰لیتر سهمیه بنزین یارانه‌ای از ۶۵۰لیتر سهمیه آزاد برای هر ماه تعلق می‌گیرد. گفتنی است؛ طرح مدیریت مصرف سوخت با هدف کنترل میزان مصرف بنزین و جلوگیری از قاچاق آن به خارج از کشور، از آبان ماه سال ۱۳۹۸ با تصویب دولت و مجلس اجراء شده که مطابق این طرح، برای خودروهای مختلف، سهمیه‌های متفاوت‌هاانه در نظر گرفته شده است. براساس این طرح، به دلیل این که بیمارستان‌های دولتی در ردیف‌های قانون بودجه کشور دارای برق مشخص هستند و منابع مورد نیاز برای سهمیه سوخت آمبولانس‌های دولتی تحت نظر این بیمارستان‌ها نیز در قالب همین بودجه پرداخت می‌شود، به این دسته از آمبولانس‌ها یارانه سوخت تعلق نمی‌گیرد.



طی دهه ۷۰ میلادی، تکانه‌های نفتی همراه با رکود اقتصادی در غرب سبب شد تا نقش انرژی در تحولات اقتصادی جایگاه ویژه‌ای پیدا کنند. انرژی به‌عنوان نیروی محرکه در تولید، زیربنای اساسی فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی هر کشوری به شمار می‌رود. انرژی همواره نقش بسیار مهمی در زندگی انسان‌ها داشته و از جمله عواملی است که رشد اقتصادی را امکان‌پذیر می‌کند. بخشی قابل توجهی از انرژی مصرفی ما از منابع سوخت فسیلی مانند نفت، زغال سنگ و گاز طبیعی تأمین می‌شود، این در حالی است که میلیون‌ها سال زمان لازم است تا این منابع سوختی جایگزین شوند و بر همین اساس پیش‌بینی می‌شود که به اندازه این نه‌چندان دور این منابع به پایان برسند. به گزارش مناقسه‌مزایده، به گفته متخصصان؛ با توجه به اهمیت چنین موضوعی، بسیاری از کشورها تلاش می‌کنند تا با سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید بتوانند از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی، انرژی بادی، انرژی آب و حتی انرژی زمین‌گرمایی که در مقایسه

با انرژی‌های فسیلی آلودگی زیست‌محیطی کمتری را برجا می‌گذارند، به‌عنوان منابعی برای تأمین انرژی مورد نیاز خود استفاده کنند. انرژی‌های تجدیدپذیر علاوه بر اینکه رکن اساسی پیشرفت و توسعه پایدار می‌باشند، به‌عنوان انرژی‌های پاک و به دور از آلودگی زیست‌محیطی می‌توانند در کاهش انتشار گازهای آلاینده همچون دی‌اکسیدکربن و دیگر گازهای گلخانه‌ای نقش مهمی ایفاء کنند. در یک مطالعه علمی پژوهشی که در این رابطه توسط محققان دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه تهران انجام شده، تأثیر مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر بر رشد اقتصادی کشورهای منتخب منطقه موسوم به MENA که شامل خاورمیانه و شمال آفریقااست، مورد بررسی قرار گرفته است. پژوهشگران فوق در این پژوهش، از روش موسوم به مدل رگرسیون برداری برای بازه زمانی ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۵ میلادی استفاده کرده‌اند. نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که میزان انرژی‌های تولیدشده از منابع تجدیدپذیر بیش‌ترین سهم را در توضیح تغییرات رشد اقتصادی کشورهای مورد مطالعه

داشته و میزان توضیح‌دهندگی این متغیر در بلندمدت به ۵۶درصد رسیده است. در این تحقیق، بررسی متوسط سهم مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر از کل انرژی‌ها در طول دوره زمانی مورد بررسی در کشورهای منطقه حاکی از این است که کشورهای پاکستان و عربستان با دارا بودن متوسط سهم ۷۰درصدی و ۰۰۱درصدی به ترتیب بیش‌ترین و کم‌ترین میزان مصرف انرژی تجدیدپذیر را دارا هستند. همچنین متوسط سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در این منطقه برابر با ۲۶درصد است و کشور ایران با داشتن سهم حدودا یک درصده در مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر، رتبه نهم را در اختیار دارد که به‌هیچ‌عنوان جایگاه مناسبی نیست. در این خصوص، ساناز کریم‌پور؛ پژوهشگر اقتصاد انرژی دانشگاه اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی و همکارانش اظهار داشتند: «نتایج این تحقیق حاکی از تأثیر قابل توجه مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر بر رشد اقتصادی کشورهای منتخب منطقه متاوده است. بنابراین برای دستیابی به سطح بالای تولید و رفاه اجتماعی، سیاست‌گذاری‌های مناسب در مورد

انرژی‌های تجدیدپذیر ضروری است». به گفته آنان، «در این راستا اعطای مشوق‌های مالی، ایجاد بستر و شرایط مناسب جهت توسعه صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور و ایجاد صندوق حمایت مالی از انرژی تجدیدپذیر توسط دولت، می‌تواند راهگشا باشد». طبق یافته‌های فوق، با توجه به این که مشکل اصلی فرآوری توسعه و به کارگیری انرژی‌های تجدیدپذیر، نیاز بیشتر آن‌ها به سرمایه‌گذاری اولیه در مقایسه با سوخت‌های فسیلی است، بنابراین دولت‌ها می‌توانند با ایجاد زمینه برای همکاری و حمایت از سرمایه‌گذاران خصوصی بستر مناسب را برای توسعه این انرژی‌ها فراهم آورند. کریم‌پور و همکارانش اعتقاد دارند: «به این منظور، حذف تدریجی یارانه انرژی‌های فسیلی و سوق دادن درآمدهای حاصل از آن به تأمین مالی پروژه‌های تولید و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، تشویق بخش خصوصی جهت سرمایه‌گذاری و همچنین تقویت همکاری‌های بین المللی جهت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر قابل توصیه خواهد بود».

تولید ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز برنامه‌ریزی شده است

وی با اشاره به اینکه تحقق این هدف مستلزم ارتباط با دنیااست و به‌ترین راه‌حل برای جبران کسری‌ها خواهد بود، ادامه داد: با تحقق این هدف در زمان‌هایی که پیک مصرف گاز در کشور است می‌توانیم یک کشورهای اطراف را بخیرمی می‌گیرد؛ زمان‌هایی که تولید بر مصرف پیشی می‌گیرد؛ می‌توانیم مازاد گاز را به کشورهای اطراف بفروشیم. قربان؛ تأکید کرد: اگر حالت هاب ایجاد شود ایران هم وارد کننده و هم صادر کننده گاز می‌شود. این ارتباط می‌توانست با کشور ترکمنستان برقرار شود که امروز دیگر شدنی نیست. همچنین با کشور آذربایجان می‌توانستیم تجارت گازی داشته باشیم که آذربایجان نیز خط لوله‌ای به مدیترانه کشید و دیگر امکان ارتباط در این کشور میسر نیست. لذا امروز دیگر نمی‌توان به راحتی خیال هاب گازی شدن منطقه را دنبال کرد. شاید تنها راه باقی مانده همکاری با قطر باشد.